
12 – São Paulo, 124 (217) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 15 de novembro de 2014

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE SOROCABA
 Extrato de Aditivo
Processo 23700-557255-2013 - Contrato 23700-SAAC-

00132-2013
Parecer Jurídico 1304/2014
Contratante: 200150 - DIVISÃO REG. ADMINISTRAÇÃO DE 

SOROCABA
Contratada: SOMAVE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA 

EPP
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREDIAL
Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRA-

TUAL
Vigência: 7/11/2014 a 6/2/2016
Valor total: R$ 168.628,65 - Valor do exercício (2014): R$ 

20.235,44 - Exercício seguinte (2015): R$ 134.902,92 - Demais 
exercícios: R$ 13.490,29

Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 6/11/2014
 Núcleo de Finanças, Suprimentos e 
Atividades Complementares - DRA-3
 Comunicado
Julgamento e Classificação das Propostas referentes ao 

Convite 200150000012014OC0048 que tem como objeto, a 
aquisição de Artigos de Higiene Pessoal. A Comissão Julgadora 
deliberou classificar as propostas considerando-se o menor 
preço, conforme segue:

Item 01 - Sabonete líquido, tipo refil, com válvula para 
dispenser, fragrância erva doce, (refil de 800 ml Unidade)- Item 
1939750

1º Bellimp Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Eireli 
EPP - Valor da Proposta R$ 3,37

Item 02 - Toalha de papel simples, interfolhada med. 23X27, 
3 dobras, branca (pacote c/1.250 fls.) - Item 2918692

1º Maxlimp Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza 
Ltda ME - Valor da Proposta R$ 8,66

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 313/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490/00, comunica aos interessados que, com base no arti-
go 479-A do supramencionado Regulamento, CONCEDEU ao 
contribuinte a seguir identificado Regime Especial que trata da 
atribuição da condição de substituto tributário.

Processo: UA 80949-1272100/2013
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: SONY BRASIL LTDA
IE: 116.442.737.116 - CNPJ: 43.447.044/0004-10
Endereço: Rua Werner Von Siemens, 111, Prédio 1, Térreo, 

São Paulo-SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 314/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Senhor 
Coordenador da Administração Tributária, com base no artigo 
489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU, ao contri-
buinte abaixo identificado, Regime Especial relativo à suspensão 
do ICMS incidente nas operações de importação.

Processo: UA 31820-375908-2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: SABIC INNOVATIVE PLASTICS SOUTH AMERICA 

IND. E COM. DE PLÁSTICO LTDA.
IE: 244.308.527.111 - CNPJ: 58.088.733/0002-90
Endereço: R. Manoel Thomaz, 545, Edifício 3-A, Jardim 

Regina, Campinas/SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 317/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Senhor 
Coordenador da Administração Tributária, com base no artigo 
489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU ao con-
tribuinte a seguir identificado Regime Especial relacionado ao 
recolhimento do ICMS incidente nas operações de importação 
de mercadorias do exterior.

Processo: UA 31820-177676/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: FETTE AMÉRICA LATINA LTDA.
IE: 795.191.792.112 - CNPJ: 05.025.913/0001-86
Endereço: Av. Cambacica 1.200, Parque Imperador, Cam-

pinas - SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 318/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o 
Senhor Coordenador da Administração Tributária, com base no 
artigo 489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU, ao 
contribuinte abaixo identificado, Regime Especial relativo ao 
diferimento do ICMS em operações internas.

Processo: UA 21289-479447/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: COLOR VISÃO DO BRASIL INDÚSTRIA ACRÍLICA 

LTDA.
IE: 177.030.216.113 - CNPJ: 47.747.969/0001-94
Endereço: Estrada Municipal de Araçatuba/Prata, Km 09 - 

Bairro Traitu - Araçatuba /SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 320/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Senhor 
Coordenador da Administração Tributária, com base no artigo 
489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU ao con-
tribuinte a seguir identificado Regime Especial relacionado ao 
recolhimento do ICMS incidente nas operações de importação 
de mercadorias do exterior.

Processo: UA 33988-298969/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: TYROLIT DO BRASIL LTDA.
IE: 233.012.997.119 - CNPJ: 01.099.539/0001-02
Endereço: Rodovia Dom Gabriel P. B. Couto, Km 81 - Cabre-

úva / SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 323/2014
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Senhor 
Coordenador da Administração Tributária, com base no artigo 
489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU ao con-
tribuinte a seguir identificado Regime Especial relacionado ao 
recolhimento do ICMS incidente nas operações de importação 
de mercadorias do exterior.

Processo: UA 33988-573908/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA.
IE: 669.303.968.113 - CNPJ: 43.213.776/0001-00
Endereço: Av. Hollingsworth 325, Iporanga, Sorocaba - SP

Objeto: Alocação de mão de obra de trabalhador preso.
Data da Assinatura da Rescisão: 22-07-2014
Termo de rescisão amigável do Contrato 0065-DC /2010
Processo Funap 0238/2010
Contratante: Vicchiatti Ambiental Ltda - EPP
Contratada: CR De Bragança Paulista
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

Funap
Objeto: Alocação de mão de obra de trabalhador preso.
Data da Assinatura da Rescisão: 18-09-2014
Termo de rescisão amigável do Contrato 0242-DC /2013
Processo Funap 1402/2013
Contratante: A.L.B. Souza Reformas - ME
Contratada: CPP De Franco da Rocha
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

Funap
Objeto: Alocação de mão de obra de trabalhador preso.
Data da Assinatura da Rescisão: 29-09-2014
Termo de rescisão amigável do Contrato 0248-DC /2013
Processo Funap 1370/2013
Contratante: Plasmatiz Com. de Recupração e Moagem de 

Plásticos Ltda
Contratada: Penit. De Franco da Rocha I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

Funap
Objeto: Alocação de mão de obra de trabalhador preso.
Data da Assinatura da Rescisão: 18-09-2014
Termo de rescisão amigável do Contrato 0035-DC /2011
Processo Funap 1175/2010
Contratante: Syr Company Comércio e Serviços Ltda - EPP
Contratada: CPP De Campinas
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

Funap
Objeto: Alocação de mão de obra de trabalhador preso.
Data da Assinatura da Rescisão: 21-10-2014

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 80, de 14-11-2014

Dispõe sobre a fixação da meta da receita tri-
butária e do desdobramento das metas e das 
linhas de base das receitas tributária e não tribu-
tária, para fins de pagamento da Bonificação por 
Resultados - BR, instituída pela LC 1.079-2008, e 
da Participação nos Resultados - PR, instituída pela 
LC 1.059-2008, para o exercício de 2014

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no pará-
grafo único do art. 18 da Resolução Conjunta CC/SPDR/SGP 1, 
de 29-07-2014, no art. 4º da Resolução Conjunta CC/SPDR/SGP 
2, de 29-07-2014, no parágrafo único do art. 1º e no art. 2º da 
Resolução Conjunta CC/SGP 6, de 29-07-2014, resolve:

Artigo 1º - Para o exercício de 2014, a meta da receita 
tributária, para fins de pagamento da Bonificação por Resulta-
dos - BR, instituída pela LC 1.079-2008, e da Participação nos 
Resultados - PR, instituída pela LC 1.059-2008, fica fixada em 
R$ 146.643.535.403,27.

Artigo 2º - O desdobramento em períodos trimestrais das 
metas e das linhas de base das receitas tributária e não tributá-
ria, para o exercício de 2014, corresponde a:

TRIMESTRE RECEITA TRIBUTÁRIA RECEITA NÃO TRIBUTÁRIA
1º 27,09% 24,45%
2º 50,61% 53,01%
3º 75,06% 75,93%
4º 100,00% 100,00%

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º-01-2014.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Aditivo
Processo 29172-908449-2013 - Contrato 23673-SAAC-

00148-2013
Parecer Jurídico 1348/2014
Contratante: 200174 - DEPTO. PLANEJ. E DE GESTÃO DE 

PROJETOS - DPG
Contratada: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECO-

NÔMICAS - FIPE
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PESQUISAS PARA AFERIÇÃO DE 
ÍNDICES DO GRAU DE SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS.

Objeto do Aditivo: 2º TERMO DE ADITAMENTO SENDO ESTE 
DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA FINANCEIRO.

Vigência: 14-11-2014 a 12/9/2015
Valor total: R$ 597.580,00 - Valor do exercício (2014): R$ 

141.395,00 - Exercício seguinte (2015): R$ 456.185,00
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 14-11-2014
Obs.: Dispensa de licitação com fundamento no inciso XIII, 

do artigo 24, da Lei Federal 8666/1993.

 DIVISÕES REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE ARAÇATUBA
 Despachos da diretora técnica de divisão da fazenda 

estadual, de 13-11-2014
CONVITE BEC CRA/8-NSI 00166/2014 - Processo 23720-

231403/2014, para aquisição de Materiais de Instalação Elétrica 
e Eletrônica.

Face ao que consta dos presentes autos, acolho a proposi-
tura da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência 
a mim outorgada pelo artigo 72, do Decreto 43.473, de 22.9.98:

a) - HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) - ADJUDICO: o objeto da presente licitação às empresas:
Item: 3 - Fio elétrico azul
Zelia Sonohara EPP - CNPJ: 18.034.698/0001-21,
Item:4 - Fio elétrico vermelho
Zelia Sonohara EPP - CNPJ: 18.034.698/0001-21
Item: 5 - Fio elétrico verde
Zelia Sonohara EPP - CNPJ: 18.034.698/0001-21
Item: 6 - Tomada elétrica padrão 3 pinos
Jorge Paulo Cleim - CNPJ: 15.716.654/0001-93.
CONVITE BEC CRA/8-NSI 00167/2014 - Processo 23720-

1219659/2014, para aquisição de MateriaL para Conservação e 
Manutenção de Imóveis.

Face ao que consta dos presentes autos, acolho a proposi-
tura da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência 
a mim outorgada pelo artigo 72, do Decreto 43.473, de 22.9.98:

a) - HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) - ADJUDICO: o objeto da presente licitação às empresas:
Item: 1 - Conjunto para fixação de caixa acoplada
D. E. Ferreira Com. Varejista de Mat. Hidráulicos - CNPJ: 

17.316.730/0001-07
Item: 2 - Ligação flexível de liga de cobre
G.A Trevisan Comercial ME - CNPJ: 10.846.082/0001-43.

Período: 12 meses - Vigência: 30-09-2014 até 29-09-2015
Data da assinatura: 30-09-2014
Valor estimativo. R$ 73.352,16
4º T.A. ao Contrato 0110/DC2010
Processo Funap 662/2010
Contratante: Ecolgy World Com. De Bolsas Ltda
Contratada: Penit. Fem. De Santana
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 02-08-2014 até 01-08-2015
Data da assinatura: 31-07-2014
Valor estimativo. R$ 301.134,60
3º T.A. ao Contrato 0196/DC2011
Processo Funap 1122/2011
Contratante: Quimera Constr. Empreed. Locação Ltda
Contratada: Penit. De Iaras
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 20-09-2014 até 19-09-2015
Data da assinatura: 19-09-2014
Valor estimativo. R$ 174.648,00
1º T.A. ao Contrato 0194/DC2013
Processo Funap 1069/2013
Contratante: Maria Lucia da Silva Martins - ME
Contratada: Penit. De Iaras
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 14-10-2014 até 13-10-2016
Data da assinatura: 25-09-2014
Valor estimativo. R$ 72.120,00
5º T.A. ao Contrato 0137/DC2010
Processo Funap 0617/2010
Contratante: Hiper Blocos Artefatos de Cimento Ltda
Contratada: CPP De Hortolândia I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 01-09-2014 até 31-08-2015
Data da assinatura: 28-08-2014
Valor estimativo. R$ 301.134,60
2º T.A. ao Contrato 0178/DC2011
Processo Funap 0796/2011
Contratante: Redeplast Reciclagem Ltda
Contratada: Penit. De Pres. Prudente
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 21-10-2014 até 20-10-2016
Data da assinatura: 21-10-2014
Valor estimativo. R$ 275.070,72
2º T.A. ao Contrato 0177/DC2011
Processo Funap 0803/2011
Contratante: Master Ind. E Com. Ded Selas e Artigos para 

Equitação Ltda
Contratada: Penit. De Pres. Prudente
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 21-10-2014 até 20-10-2016
Data da assinatura: 30-09-2014
Valor estimativo. R$ 91.690,20
4º T.A. ao Contrato 0111/DC2010
Processo Funap 0658/2010
Contratante: Prafesta Ind. E Com. De Descartáveis Ltda
Contratada: Penit. Fem. De Santana
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 16-08-2014 até 15-08-2015
Data da assinatura: 21-10-2014
Valor estimativo. R$ 275.070,72
2º T.A. ao Contrato 0231/DC2012
Processo Funap 1231/2012
Contratante: Vero Santa Isabel Emp. Imobiliários Spe – Ltda
Contratada: Penit. De Guarulhos I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 03 meses - Vigência: 05-10-2014 até 04-01-2015
Data da assinatura: 03-10-2014
Valor estimativo. R$ 114.612,75
2º T.A. ao Contrato 0127/DC2012
Processo Funap 0637/2012
Contratante: Maria Carolina Figueiredo de Sales - ME
Contratada: CR De Avaré
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 17-08-2014 até 16-08-2015
Data da assinatura: 14-08-2014
Valor estimativo. R$ 270.117,00
1º T.A. ao Contrato 0257/DC2012
Processo Funap 1392/2012
Contratante: Michebel Ind. E Com. De Móveis Ltda - ME
Contratada: CR De Sumaré
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 05-11-2014 até 04-11-2015
Data da assinatura: 29-10-2014
Valor estimativo. R$ 229.225,56
1º T.A. ao Contrato 0233/DC2012
Processo Funap 1678/2011
Contratante: Policorda Ind. E Com. De Artigos de Plásticos 

Ltda
Contratada: Penit de Balbinos I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 14-10-2014 até 13-10-2015
Data da assinatura: 14-10-2014
Valor estimativo. R$ 2.262.006,00
1º T.A. ao Contrato 0261/DC2012
Processo Funap 1446/2012
Contratante: Lance MMA Ind. E Com. Imp. E Exp. De Artigos 

Esportivos Ltda
Contratada: Penit. De Franco da Rocha I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 29-10-2014 até 28-10-2016
Data da assinatura: 23-10-2014
Valor estimativo. R$ 1.110.026,40
1º T.A. ao Contrato 0125/DC2013
Processo Funap 0719/2013
Contratante: Rodopiro Transportes Pesados Ltda
Contratada: Penit. De Sorocaba II
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 11-07-2014 até 10-07-2015
Data da assinatura: 11-07-2014
Valor estimativo. R$ 504.296,16
1º T.A. ao Contrato 0206/DC2013
Processo Funap 1020/2013
Contratante: Versátil Acessórios do Vestuário Eirelli - EPP
Contratada: Penit. De Valparaíso
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 07-10-2014 até 06-10-2015
Data da assinatura: 03-10-2014
Valor estimativo. R$ 2.486.142,00
 Rescisões Contratuais
Termo de rescisão amigável do Contrato 0136-DC /2011
Processo Funap 0776/2011
Contratante: Leonardo Belloni Zuccaro
Contratada: CPP De Bauru I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

Funap

Período: 24 meses - Vigência: 03-11-2014 até 02-11-2016
Data da Assinatura: 03-11-2014
Valor estimativo: R$ 301.134,72
Contrato DC 211/14P1210/14
Contratante: Ecobor Embalagens Ltda - EPP
Contratada: Penit. de Franco da Rocha I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 60 meses - Vigência: 01-12-2014 até 30-11-2019
Data da Assinatura: 29-10-2014
Valor estimativo: R$ 1.505.673,00
Contrato DC 194/14P1114/14
Contratante: Nova Era Rio Preto Com. Distr. De Embalagens 

Ltda - ME
Contratada: CPP De S. José Do Rio Preto
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 36 meses - Vigência: 19-10-2014 até 18-10-2017
Data da Assinatura: 17-10-2014
Valor estimativo: R$ 78.591,60
Contrato DC 214/14P1241/14
Contratante: MBS Ind. E Com. De Móveis Ltda - ME
Contratada: CPP De S. J. Do Rio Preto
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 27-10-2014 até 26-10-2015
Data da Assinatura: 27-10-2014
Valor estimativo: R$ 1.746.480,00
Contrato DC 291/14P1231/14 - processo Funcamp 

24374/2014
Contratante: Funcamp Fundação de Desenvolvimento da 

Unicamp
Contratada: CR De Sumaré
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 20-09-2014 até 19-09-2015
Data da Assinatura: 20-09-2014
Valor estimativo: R$ 26.197,20
Contrato DC 200/14P1183/14
Contratante: Policorda Ind. e Com. de Art. de Plásticos Ltda
Contratada: CPP De Bauru III
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 28-10-2014 até 27-10-2015
Data da Assinatura: 21-10-2014
Valor estimativo: R$ 87.324,00
Contrato DC 183/14P1098/14
Contratante: CPA – Central Paulista Distr. De Aço Ltda
Contratada: CPP De Bauru I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 24 meses - Vigência: 02-10-2014 até 01-10-2016
Data da Assinatura: 01-10-2014
Valor estimativo: R$ 656.040,00
Contrato DC 199/14P1052/13
Contratante: Antilhas Embalagens Editora e Gráfica S/A
Contratada: Penit. De Avaré II
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 25-10-2014 até 24-10-2015
Data da Assinatura: 21-10-2014
Valor estimativo: R$ 2.166.007,56
Contrato DC 206/14P1144/14
Contratante: Mavs Utilidades Ltda - EM
Contratada: CR De Araraquara
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 24 meses - Vigência: 20-10-2014 até 19-10-2016
Data da Assinatura: 20-10-2014
Valor estimativo: R$ 180.078,00
Contrato DC 198/14P1134/14
Contratante: Pedro Sergio Luchiari
Contratada: CR De Araraquara
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 24 meses - Vigência: 20-10-2014 até 19-10-2016
Data da Assinatura: 20-10-2014
Valor estimativo: R$ 216.093,60
Contrato DC 205/14P0348/14
Contratante: Bio Activ Ltda - ME
Contratada: CPP De Hortolândia
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 20-10-2014 até 19-10-2015
Data da Assinatura: 20-10-2014
Valor estimativo: R$ 250.945,56
 Extratos de Aditamentos
3º T.A. ao Contrato 0141/DC2010
Processo Funap 0794/2010
Contratante: Vecoflow Ltda
Contratada: CPP De Hortolândia
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 14-09-2014 até 13-09-2015
Data da assinatura: 22-08-2014
Valor estimativo. R$ 652.458,36
1º T.A. ao Contrato 0228/DC2013
Processo Funap 1318/2013
Contratante: Tamborjet Embalagens Ltda
Contratada: Penit. De Franco da Rocha I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 02-12-2014 até 01-12-2015
Data da assinatura: 05-11-2014
Valor estimativo. R$ 183.380,40
1º T.A. ao Contrato 0249/DC2012
Processo Funap 1236/2012
Contratante: Etessadahniar Ind. E Com. De Autopeças Ltda
Contratada: Presidio da Policia Militar Romão Gomes
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 05-11-2014 até 04-11-2016
Data da assinatura: 05-11-2014
Valor estimativo. R$ 1.090.662,00
1º T.A. ao Contrato 0162/DC2013
Processo Funap 886/2013
Contratante: Soroblocos Artefatos de Cimento Eireli ME
Contratada: Penit. De Sosocaba II
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 12 meses - Vigência: 13-09-2014 até 12-09-2015
Data da assinatura: 12-09-2014
Valor estimativo. R$ 137.535,36
2º T.A. ao Contrato 0084/DC2013
Processo Funap 0507/2013
Contratante: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda
Contratada: CR Fem. De Piracicaba
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência


